
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700173

173

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 04.05.2020, às
09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
ADEQUAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA LOCALIDADE
LARANJO, MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$ 143.829,04
(cento e quarenta e três mil oitocentos e vinte e nove reais e quatro centavos) com
recursos oriundos de outras destinações vinculadas de recursos. A licitação será regida pela
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores
informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado,
em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89)
3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 16 de Abril de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

O Município de Campo Maior-PI, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº CNPJ 06.716.880/0001-83 com sede na Praça
Luis Miranda, 318, Bairro Centro, Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal de
Limpeza e Iluminação Pública, por meio da Comissão Permanente de Licitações, torna
público que estará recebendo documentação de Organizações da Sociedade Civil - OSC,
para Contratação de Organizações da Sociedade Civil - OSC, visando à prestação dos
serviços de limpeza pública como coletas de lixo domiciliares e comerciais, poda, capina,
varrição manual das vias públicas e correlatos, com fornecimento de mão-de-obra,
materiais de limpeza e higiene, utensílios, máquinas, equipamentos e veículos, por
execução indireta.

Da entrega da documentação: A documentação necessária para participar deste
processo da Chamada Pública deverá ser encaminhada para Comissão Permanente de
Licitações até a data sessão pública que ocorrerá na data de 20/05/2020, na sede da
Prefeitura Municipal de Campo Maior-PI. Informações complementares: Cópia do edital e
os seus anexos encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima citado, no
site do TCE/PI, podendo ainda ser solicitado pelo e-mail: licitacaoprefeituracampomaior
@gmail.com Valor global estimado: R$ 3.439.249,50 (três milhões quatrocentos e trinta e
nove mil duzentos quarenta e nove reais e cinquenta centavos), fonte de Recurso: Tesouro
Municipal e Governo Federal. Data de abertura: 20 de maio de 2020. Horário: 09:00 (nove
horas). Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Municipal de Campo Maior-PI. Edital completo, seus anexos e maiores informações na
Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail:
licitacaoprefeituracampomaior@gmail.com também disponível no mural de licitações
abertas no site do TCE/PI.

Campo Maior (PI), 16 de Abril de 2020.
EDUARDO RODRIGUES ALVES.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A CPL da Pref. de Jurema - PI, torna público que realizará licitação na
modalidade TP nº. 009/2020. Tipo: menor preço. Regime de Execução: Empreitada global.
Objeto: Execução de Obras civis na Pavimentação de vias públicas no Município de Jurema
- PI. Fonte de Recursos: Convênio nº: 881484/2018 OGU-MDR/PMJ. Valor Previsto: R$
1.001.100,00 (Um milhão um mil e cem reais). Abertura: 05/05/2020, às 09:00h, sala da
CPL Pref. de Jurema - PI. Pça. N. Sra. Pérpetuo socorro, nº 11-Centro. (89) 3591-0005.

Jurema - PI, 16 de abril de 2020.
JOSÉ VALTER DAMASCENO RODRIGUES.

Presidente da CPL/PMJ.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 5/2020

Processo Administrativo nº 18/2020.
O município de Manoel Emídio - PI, no dia 27/04/2020, fará realizar-se às

08:30h, na sede da Prefeitura, Praça São Félix, nº 11, Bairro Centro, o SRP Pregão
Presencial n° 5/2020, objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de
construção, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de
Manoel Emídio-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital tipo
menor preço global, mediante condições estabelecidas no Edital e na Lei nº
10.520/2002.

Informações na sede da Prefeitura no horário de 07h às 13:00h no mesmo
endereço.

ANTÔNIO CARDOSO DA SILVA.
Pregoeiro

CARTA- CONVITE Nº 3/2020

Processo Administrativo nº 019/2020.
O município de Manoel Emídio - PI, no dia 28/04/2020, fará realizar-se às

08:30hs, na sede da Prefeitura, Praça São Félix, nº 11 - Bairro Centro, o Carta Convite n°
003/2020, objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil, para a
recuperação e regularização de estrada vicinal com motoniveladora, na estrada que liga a
sede do município a comunidade recreio, na zona rural do município de Manoel Emídio -

PI, tipo Menor Preço Global, conforme Planilhas em Anexo, mediante condições
estabelecidas no Edital CC nº 003/2020 e na Lei nº 8.666/93.

Informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00h às 13:00h no mesmo
endereço.

Manoel Emídio, 16 de abril de 2020.
WYLLAMIS MEDEIROS MARANHÃO.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020/PMNO

Processo Adm. nº 005/2020. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
gêneros alimentícios utilizados na merenda escolar, das escolas da rede municipal de
ensino, conforme Anexo I, Lotes I, II e III e internos do HPP, Anexo II, Lotes I, II e III, que
fazem parte do presente Edital. Interessado: Município de Novo Oriente do Piauí - PI. Do
Edital: Pode ser adquirido por qualquer empresa interessada, no setor de Licitação em dias
úteis, no horário das 07:30 (sete e trinta) às 12:00 (doze e trinta) horas. Obs: trazer consigo
01 CD ou Pen Drive para a cópia.

Data: Recebimento dos envelopes: proposta de preços e documentos de
habilitação: 30 de abril de 2020 às 07h30min. Local dos Eventos e Retirada do Edital: Setor
de Licitação, na Rua 7 de setembro, 480, Centro, Novo Oriente do Piauí. Informações: Pode
ser obtido no endereço supra citado de 07:30 às 12:00horas ou pelo e-mail:
municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com. Espécie: Licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por lote. Fontes de Recursos: Programa: PNAE/FPM/
FMS/Outros. Valor Previsto: R$ 198.928,85.

Novo Oriente do Piauí - PI, 13 de abril de 2020.
RAIMUNDA NONATA NOGUEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2020. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. DATA DA
ABERTURA: 06 de maio de 2020 às 08:00 horas. MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor
Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Execução de Obras
e Serviços de Pavimentação de vias públicas em paralelepípedo na zona urbana do
município de Oeiras-PI. VALOR PREVISTO: R$ 507.880,03 (quinhentos e sete mil oitocentos
e oitenta reais e três centavos). LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações
posteriores. FONTE DE RECURSO: convênio 887060/2019-CODEVASF / FPM/OUTROS. CÓPIA
DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rua Jesuíno Moura, 35, sala 02, centro,
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno Moura, 35, Sala 02, Centro, Oeiras-PI.
PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 16 de abril de 2020.
THERESA ALBANO DUARTE FRANCO PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP N° 2/2020-SESAM

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piripiri, Piauí,
CNPJ n° 06.553.861/0001-83, sito ao Centro Administrativo, s/n° - Campo das Palmas -
Piripiri (PI), torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO-
SRP, com julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa
por meio de Registro de Preço -Pregao Eletronico, para o fornecimento de medicamentos
em geral, material de consumo e material permanente, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde Municipal da Prefeitura Municipal de Piripiri.A licitação será realizada
às 09h:00min, do dia 04 de maio de 2020, conforme faculta a Lei n.º 8.666, de 21.6.93, Lei
10.520 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste
Edital. A documentação relativa ao presente pregão poderá ser adquirida no site:
licitacoes-e.com.br e tce.pi.gov.br.

Piripiri (PI), 15 de abril de 2020.
EMANUEL HENRIQUE DE MEDEIROS FREITAS MARQUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 001; Contrato nº 006/2019; Processo nº 006/2019; Tomada de Preços nº
001/2019; Contratante: Prefeitura Municipal de Regeneração-PI. Contratado: Leonardo
Santana Oliveira Galvão-ME, CNPJ 24.394.268/0001 -13. Clausula Aditivada: Cláusula
Décima Primeira (Vigência) - Prorroga-se o prazo de vigência para 08 de março de 2020 a
07 de março de 2021. Assinatura do Aditivo: 06 de março de 2020. Vigência: 08 de março
de 2020 a 07 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020.
OBJETO: Prestação de serviços de sanitização de prédios públicos. ASSUNTO: Ratificação e
celebração de contrato. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de
Licitações e determino a contratação da a empresa FRANCISCO FRANKLIN BESERRA
ALENCAR - ME - CNPJ n. 24.361.135/0001-40 com o valor total de R$ 17.200,00.
DISPENSA EMERGENCIAL - COVID - 19 nº 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Simões - PI. CONTRATADA: FRANCISCO FRANKLIN BESERRA ALENCAR - ME - CNPJ n.
24.361.135/0001-40. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R$ 17.200,00. VIGÊNCIA: 06 meses,
podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA:
30/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020 - SEMEC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042-0610/2020
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
AMPLA CONCORRÊNCIA
RELANÇAMENTO
Objeto: Este Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRANSPORTE PARA ALUNOS, DIURNO
E NOTURNO, conforme quantidades e especificações constantes em Edital. Modo de disputa:
Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 05/05/2020. Início da
sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 05/05/2020. Fonte
dos Recursos: Recursos Próprios da PMT - Fonte (001200), e na Fonte do FUNDEB (110240).
Retirada do Edital a partir de: 20/04/2020 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br,
www.tce.pi.gov.br e/ou semacpl2019@gmail.com;. Valor Estimado Anual: R$ 9.010.755,20
(Nove milhões dez mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Referência de
tempo: Horário de Brasília. Informações: semacpl2019@gmail.com; Fone/Fax: (0xx86) 3229-
0015.

Teresina (PI), 16 de abril de 2020.
NAYARA DANIELA BARROS SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-17T01:27:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




